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DAZ-2401/14/16             					Jastrzębiec, dn28.11.2016r.





PT WYKONAWCY
Dotyczy: 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w przedmiocie:  
Dostawę odczuynników laboratoryjnych w częściach dla Instytutu Genetyki i Hodowli Zwierząt PAN  - DAZ-24 01/14/16

	W związku z otrzymaniem zapytań do ww. postępowania Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (tj. DZ. U. Z 2015r. poz. 2164 z poz. zm.), udziela następujących odpowiedzi na pytania:


1. Pakiet 2 LP 9 "Polimeraza do GC" - prosimy o doprecyzowanie czy zZamawiający jest zainteresowany opakowaniem zawierającym 100, 500 czy 1000 jednostek enzymu.
Odpowiedź 
1 000 jednostek 

1. Pakiet 2 LP 11 „Small RNALadder uzup” - wnosimy o zmianę nazwy na „RNA 6000 Nano Kit” i uzupełnienie opisu „koncentracja prób wynosząca 25-500ng/uL). Opis wskazuje na inny produkt niż nazwa.
Odpowiedź 
Zamawiający dokonuje zmainy w Załączniku nr 1 do SIWZ

1. Pakiet 2 LP 12 „Small RNA Reagents” – wnosimy o zmianę nazwy na „Small RNA Kit”. Opis wskazuje na inny produkt niż nazwa.
Odpowiedź 
Zamawiający dokonuje zmainy w Załączniku nr 1 do SIWZ

1. Pakiet 2 LP 13 „Small RNA Ladder uzup” – wnosimy o zmianę nazwy na „Small RNA Reagents”. Opis wskazuje na inny produkt niż nazwa.
Odpowiedź 
Zamawiający dokonuje zmainy w Załączniku nr 1 do SIWZ

1. Pakiet 2 LP 14 „Small RNA Reagents” - wnosimy o zmianę nazwy na „Small RNA Kit”. Opis wskazuje na inny produkt niż nazwa.       
Odpowiedź 
Zamawiający dokonuje zmainy w Załączniku nr 1 do SIWZ
  
1. Pakiet 29 LP 168 "RNA 6000 Pico Kit" Prosimy o zmianę nazwy na „RNA 6000 Nano Kit”. Opis wskazuje na inny produkt niż nazwa.      
Odpowiedź 
Zamawiający dokonuje zmainy w Załączniku nr 1 do SIWZ, rówież w pozycji 170

1. W specyfikacji do post. DAZ-2401/14/16 w części 18 nie jest wykazana żądana wielkość zestawów. Czy zapytanie dotyczy zestawów pozwalających na wykonanie 96 czy 48 testów ?
Odpowiedź
Każdy z zestawów 96 testów 

1. Pytanie odnośnie projektu umowy – termin reklamacji (§ 4 ustęp 6 podpunkt 2)
	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostarczenia towaru wolnego od wad do 15 dni 	roboczych?
	Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku złożenia reklamacji niezbędny jest odbiór przedmiotu 	reklamacji, przeprowadzenie samej analizy słuszności reklamacji (w tym wysłanie do producenta i jego 	analiza). Biorąc pod uwagę ten aspekt, jak również i fakt, iż nasze produkty produkowane są i 	magazynowane poza granicami kraju, podany tutaj termin jest niewystarczającym i naraża Wykonawcę 	na ponoszenie kar umownych.
	Odpowiedź 
	Tak, Zamawiajający wyraża zgodę 
1. Dotyczy minimalnego poziomu realizacji umowy

	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o minimalnym poziomie realizacji 	umowy?
	Odpowiedź
	Tak, minimalny poziom realizacji umowy 20%

1. Pytanie odnośnie limitu kar umownych 
	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o górnym limicie kar umownych w 	wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy?
	Odpowiedź
	Zamawiający nie wyraża zgody

1. Dotyczy projektu umowy 
	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu do umowy, że „przed odstąpieniem od umowy  	Zamawiający wyznaczy Wykonawcy dodatkowy 10-dniowy termin na usunięcie uchybień ”?
	Odpowiedź
 	Zamawiający nie wyraża zgody 

1. Dotyczy wzoru umowy § 5, ust. 1 
	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wartości od których liczone są kary z „brutto” na „netto”?
	Odpowiedź 
	Zamawiający zmienia zapisy wzoru umowy
1. Dotyczy kar umownych
	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu iż kary za jedno przewinienie nie mogą się sumować 
	Odpowiedź
	Zamawiający nie wyraża zgody 
1. Dotyczy zmian kursów walut
	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o możliwości wprowadzenia zmian cen 	jednostkowych w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR w stosunku 	do kursu z dnia zawarcia umowy?
	Prośbę swoją motywujemy faktem, iż brak takiego zapisu w umowie zawartej na kilkanaście miesięcy 	w przypadku towarów sprowadzanych spoza kraju uniemożliwi Wykonawcom prawidłową wycenę 	oferty.
	Odpowiedź
	Zamawiający nie wyraża zgody 
1. Dotyczy projektu umowy § 4 ustęp 6 podpunkt 2
	Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na dodanie zapisu iż „czas rozpatrzenia reklamacji przez Wykonawcę 	wynosi 5 dni roboczych?
	Prośbę swoją motywujemy tym, iż przy obecnym zapisie w projekcie umowy Zamawiający nie 	dopuszcza możliwości nie uznania reklamacji.
	Odpowiedź
	Tak, Zamawiajacy zmienia zapis na 15 dni, na pakiet 25 – 30 dni 

1. Dotyczy projektu umowy §5 ustęp 1 podpunkt b)
	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę kary opisanej w  §5 ust.1 podpkt b) na: 10 % wartości netto 	niezrealizowanej części umowy 
	Prośbę swoją motywujemy faktem, iż słusznym wydaje się być naliczanie kar umownych od 	wynagrodzenia za tę części przedmiotu umowy, której dotyczą, a nie od całości umowy.
	Odpowiedź 
	Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje wzór umowy
1. Dotyczy projektu umowy §5 ustęp 1 podpunkt a)
	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę kary opisanej w  §5 ust.1 podpkt a) na: 0,1 % wartości netto 	poszczególnych pozycji zamówienia, których opóźnienie dotyczy
	Prośbę swoją motywujemy faktem, iż słusznym wydaje się być naliczanie kar umownych od 	wynagrodzenia za tę części przedmiotu umowy, której dotyczą, a nie od całości umowy	.

	Odpowiedź 
	Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje wzór umowy
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu 34, pozycji o nr: 194, 229, 230, 238, 239, 240, 244, 245, 246, 249?
	Odpowiedź 
	Tak, Zamawiający wydzieli w/w pozycje z pakiet 34  
1. Bardzo proszę o pilną informację odnośnie powyższego przetargu dla części 1 pozycja 6. Proszę o sprecyzowanie ilości proteinazy K oraz formy: czy ma to być liofilizat czy roztwór?

	Odpowiedź 
	Proteinaza K- 100 mg; lifoilizat w postaci proszku 

1. dotyczy: SIWZ, pkt. 10.4 
	Prosimy o wykreślenie z pktu 10.4 zapisu: „Uwaga! – Zamawiający zastrzega sobie prawo, wezwania 	Wykonawców do przesłania próbek w celu potwierdzenia zgodności oferowanego asortymentu z 	opisem przedmiotu zamówienia” z uwagi na to, że Producent nie przewiduje dostaw darmowych próbek 	odczynników.
	Odpowiedź 
	Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ, zapis ten dotyczy wyłącznie produktu, co do 	którego Zamawwiający będzie miał wątpliwości, biorąc pod uwagę jego jakość i zgodnność 
	z zapisami SIWZ. 

1. dotyczy: załącznik nr 1 do SIWZ, Pakiet 5, poz. 35
	Prosimy o podanie ilości cykli dla zestawu MiSeq Reagent Kit v2 – pozycja nr 35 (Pakiet 5).
	Odpowiedź 
	50 cykli 

1. dotyczy: załącznik nr 1 do SIWZ, Pakiet 23, poz. 102
	Prosimy o doprecyzowanie czy dla pozycji nr 102 (Pakiet 23) Zamawiający podając indeks produktu:
	„RNA 6000 Nano Ladder” miał na myśli produkt „MiSeq Ragent Kit v2 (500 cykli)”, na który 	wskazuje opis produktu umieszczony przez Zamawiającego.
	Odpowiedź
	Tak 

1. Dotyczy wzoru umowy, §4, ustęp 6, podpunkt 2,     -  pakiet: 25.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany w ramach reklamacji z 10 dni roboczych  do 30  dni dla produktów wymienionych w pakiecie 25?  
Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku  złożenia reklamacji  niezbędne jest przeprowadzenie samej analizy słuszności  reklamacji. Biorąc pod uwagę ten aspekt jak również i fakt, iż nasze produkty  magazynowane są poza granicami kraju, podany tutaj termin zda się  niewystarczającym i naraża Wykonawcę na ponoszenie kar umownych tytułem nieterminowej realizacji.
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę i zmienia zapisy SIWZ.

1. Dotyczy wzoru umowy, §4, ustęp 6, -  pakiet: 25.
„ lub Wykonawca zapewni stały dostęp Zamawiającemu ( 24h, 7 dni w tygodniu ) do kart charakterystyki produktu na swojej stronie internetowej, a na żądanie Zamawiającego niezwłocznie dostarczy drogą emailową lub w formie wydrukowanej. 
Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku naszej firmy proces realizacji zamówienia nie przewiduje dostarczania w/w dokumentów wraz z towarem. Ze względów na politykę ekologiczną firmy udostępniamy wymagane dokumenty w formie elektronicznych plików na naszej stronie. 
Odpowiedź 
	Zamawiający wyraża zgodę i zmienia zapisy SIWZ.

1. Dotyczy wzoru umowy, §2, ustęp 1, podpunkt a), -  pakiet: 25.
Zamawiający zapisał:
„Za niewykonanie lub nienależyte wykonanie przedmiotu umowy Zamawiający ma prawo naliczyć Wykonawcy karę umowną:
a) za zwłokę w dostawie określonego w umowie przedmiotu umowy w wysokości 0,1 % wynagrodzenia brutto wymienionego w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy dzień opóźnienia;”

Uprzejmie prosimy  o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:
„Za niewykonanie lub nienależyte wykonanie przedmiotu umowy Zamawiający ma prawo naliczyć Wykonawcy karę umowną:
b) za zwłokę w dostawie określonego w umowie przedmiotu umowy w wysokości 0,1 % wartości produktu pozostającego w zwłoce  wynagrodzenia brutto wymienionego w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy dzień opóźnienia;”

Prośbę swoją motywujemy tym,  iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta o którą prosimy, w znaczym stopniu 	przybliży wymagany prawem charakter umowy.  W treści kodeksu cywilnego nie znadziemy takich postanowień, które by wskazywały na preferowanie Zamawiającego zawierającego akurat umowę w sprawie zamówienia publicznego. Zasada równości stron zatem nie doznaje żadnych ograniczeń w postępowaniu o zamówienie publiczne. Także żaden zapis ustawy Prawo Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do 	czynienia wyłomu w przestrzeganiu zasady równości stron i prymatu zasad zawartych w kodeksie cywilnym, przy zawieraniu umów w sprawie zamówienia publicznego. Wręcz przeciwnie, art. 14 i 139 ust. 1 ustawy Pzp odsyłają do stosowania Kodeksu Cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej przesądzając o czysto cywilistycznym stosunku jaki powstaje pmiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

Umowa ma być zawarta na okres 12 miesięcy podczas których będą realizowane dostawy cząstkowe. Liczenie kary umownej od wartości umowy może spowodować wyższy koszt kary umownej od wartości danego produktu pozostającego w zwłoce.

	Odpowiedź 
	Zamawiający zmienia zapisy SIWZ.

1. Dla pakietu nr 12 Zamawiający w poz nr 71 Zamawiający w opisie produktu podaje wartość wymagana pH 6.8, natomiast w kolumnie „Indeks produktu IGHZ” pH 8.8. Prosimy o doprezyzowanie, o jakiej wartości pH produkt chodzi?
Odpowiedź 
6,8
1. Dla pakietu nr 12 czy Zamawiający może doprecyzować opis wymaganego produktu opisanego w poz nr 72?
Odpowiedź 
BioRad protein assay dye reagent 
1. Dla pakietu nr 12 czy Zamawiający może doprecyzować ilość wymagana produktu w pojedynczym opakowaniu dla poz 67? Czy zamawiający dopuściłby objętość TEMEDu 5 lub 50 ml?
	Odpowiedź  
	5 ml
1. Czy Zamawiający dla pakietu nr 12 zgodzi się na termi dostawy wynoszący do 21 dni roboczych?
	Odpowiedź
	Tak, Zamawiający zgadza się na ten termin, zgodnie z punktacją zawartą w SIWZ. 

	
Zamawiający informuje, iż doprecyzował, modyfikuje SIWZna podstawie  art. 11c ustawy  pzp i przesuwa termin składania ofert na dzień 02.12.2016r. 
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